STATUT
&
AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
SHEGA CATERING SHPK

Mbeshtetur ne Kushtetutén dhe Kodin Civil ne fuqi & Republikés sé Shqiperise. né ligjin
Nr.7512 date 10.08.1991 "Per sanksionimin dhe mbrojtjen e pronés private, nismés se lire dhe
te veprirntarise private dhe privatizimit". ne ligjiin Nr.9901 date 14.04.2008 "Per shoqerite
tregtare” dhe ne ligjin Nr.9723 date 03.05.2007 "Per QKB dhe formalitetet ge duhen
respektuar nga Shogerité Tregtare". 131/2015 “Pér Qendrén Kombétare té& Biznesit", me
vullnetin tong té liré, t& shprehur edhe ne nenshkrimin e ketij aktthernelimi dhe statuti te
shogerise SHEGA CATERING shpk

KREU I
THEMELIMI, EMRI, OBLEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA

NENI 1

Sot. me dt.01.10.2022. themeluesit gé firmosin mé poshté:

Z. Xhulio ZEFL. shtetas shqiptaré, lindur né daté 13.11.1997. né Shkodér dhe banues né
Njésia Administrative nr.8 Tirane, i pajisur me numér. personal J71113073V

Zj.Ina POJANI. shtetase shqipétare. lindur mé daté 20.05.1997. né Elbasan, e pajisur me
numeér personal J755200668.

Né bazé t¢ Ligjit 9901 d.t 14.04.2008 ‘Pér Tregétarét dhe Shogerité Tregétare™, si dhe Ligjit
nr. 9723, dt 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare 1& Rregjistrimit” themelojmé me vullnet té
liré shoqériné tregétare me pérgjegjési & kufizuar, me emértim SHEGA CATERING sh.p.k.

Sbogéria gézon statusin e personit juridlk {btznes i vogel, pa tvsh}.

NENI 2

Selia ¢ Shoqérisé me Pérgjegjési t¢ Kufizuar SHEGA CATERING shpk ka vendndodhjen
né: Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga."Marko Bocari, Pallati “18. Tirane.

Shogeria ka te drejte te hape filiale ne te gjithe vendin.
NENI 3

Kohézgjatja ¢ veprimtarisé sé shogerise me pérgjegjési té kufizuar SHEGA CATERING
sh.p.k éshté pa afat nga momenti i regjistrimit té saj prané QKB Tirané,




NENI 4
Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé SHEGA CATERING sh.p.k éshté:
Bar. Restorant, Embeltore, Catering.

Shérbimet e lidhura qé pérfshijné pa u kufizuar vetém né to: furnizim me ushgim. pérpunim
ushqimi. Organizim dhe menaxhim (& programeve (& trainimit dhe certifikimeve & ndryshme
ne fushen e gastronomisé.

Shoqeria mund € kryej cdo aktivitrt € lejuar me ligj né Republikén ¢ Shgiperise, duke
pérfshiré por pa u kufizuar né: Sherbime transporti ushqimesh 1€ pérpunuara dhe té
papErpunuara, transport mallrash. bar-kale dhe lavazh. shérbime telemarketingu ose
marketingu online etj, né t& gjitha fushat ¢ mésiperme por duke mos u limiruar né to:,

Shitje. tregti. import-export, me pakice e shumice te mallrave te ndryshme, per vete dhe per te

trete.

KREU II
KAPITALI

NENI 5

Kapitali fillestar i shogérisé SHEGA CATERING sh.p.k éshté 10.000 leke dhe i ndaré né 2
kuota me kontributin e ortakéve si mé poshté:

I. Z.Xhulio ZEFI né masén 50 % (pesédhjeté perqind) té kapitalit themeltar.
2. Zj.Ina POJANI né masén 50 % (pesédhjeté perqind) té kapitalit themeltar

Kapitali fillestar &shté i nénshkruar dhe shlyer térésisht nga ortakét themelues. ai mund te
ndryshoje sipas vendimit q&¢ mund t&é marrin ortakét, por asnjéheré nuk mund & pakésohet nén
nivelin ¢ kapitalit themeltar.

NENI 6
Kapitali i shogerise mund te zrnadhohet neperrnjet nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit
themeltar per kontributet ne para dhe me ane te kontributeve ne natyre. neperrnjet emerimit
nga gjykata kornpetente ¢ nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kerkeses se

adrninistratorit,

Ne asnie rast shumica nuk rund te detyroje nje ortak per te rritur angazhimin e tij ne kapitalin
themeltar te shogerise,

Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve. e cila merr vendim ne te njejtat kushte
ge kerkohen per ndryshimin e statutit.

Ne te gjitha rastet zvogelimi i prek ortaket ne te njejten mase ndaj pjeseve te kapitalit qe
perfagesojne.
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NENI 7

Kuotat e kapitalit € nj¢ shogérie me pérgiegjési ¢ kufizuar ¢ 1& drejtat gé rriedhin prej
tyre mund té€ fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit ne kapitalin ¢ shogerise,

b) shitblerjes:

¢) trashegimise;

y) dhurimit;

d) cdo menyre tjeter te parashikuar me ligj.

Pjesét ¢ kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakeve, pér sa nuk
parashikohet ndryshe né statut,

KREU 11
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE
ASAMBLEJA DHE ADMINISTRATORET

NENI 8§
Organet drejtuese te shogérisé SHEGA CATERING sh.p.k jané:
Asambleja e Ortakeve. organi me i larte vendim marrés

Asambleja ¢ Ortakeve eshtc organi i vetern vendimmarres i shogerise qe miraton cdo
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj. Asambleja ¢ pergiithshme e
ortakeve eshte pergjegjese per marrjen ¢ vendimeve per shogerine per ceshtjet ¢ meposhtme:
a) percaktimin e politikave tregtare te shogerise;

b) ndryshimet ¢ statutit: ¢) ernerimin e shkarkimln ¢ administratoreve:;

¢) emerimin ¢ shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar:

d) percakrirnin e shperblimeve per personae ¢ permendur ne shkronjat "c¢" dhe ":" t& kesaj
pike:

dh) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret. perfshire pergaritjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprirntarise:

¢) miratimin ¢ pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

€) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit

f) piesetimin e kuotave dhe anulirnin e tyre:

g) perfagesimin e shogerise ne gjykate dhe né procedimet e tjera ndaj administratoreve:

gj) riorganizimin dhe prishjen ¢ shogerise:

h) miratimin ¢ rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese:

i) ceshtjc t& tjera te parashikuara nga ligji apo statuti, Ortaku mund te perfagesohct né
Asarnblene e PErgjithshme. ne bazé té njé autorizimi nga njé ortak tjetér. apo nga nje person i
trete.

Administratori i shogerise nuk mund ce veprojne si perfagesues i ortakeve ne asamblene e
pergj ithshme. Autorizimi mund te jepet vetem per nje mbledhje te asamblese se
pergjithshme, e cila perfshin edhe mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite,
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NENI 9
Per marrjen e vendimeve ne mbledhjen ¢ asmblese pesha ¢ votes dhe vendimeve ne
mbledhjen ¢ asamblese pesha e votes dhe vendimeve percaktohet nga kapitali themeltar i
ortakut votues apo perfagesues te tij. Percaktues eshte vota e ortakut qe ka kapitali me shume.

NENI 10

(I) Asamblcja e pergjithshme emeron nje ose me shurne persona fizike si administratore te
shogerise. Afati i emerimit, eshte 5 vjet, me te drejte riperterijjeje, Ernerirni i administratoreve
prodhon efekte pas regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

(2) Administratoret e nje shoqerie tregtare mémé, sipas percaktimit te nenit 207 te ketij ligji,
nuk rnund te ernerohen si administratore te nje shogerie te kontrolluar e anasjellias. Cdo
emerim i bere ne kundershtim me keto dispozlta eshte i pavlefshem.

(3) Personat e méposhtém caktohen si Adrninistratoré té paré t¢é shogerise.

- Zj.Ina POJANI. shtetase shgipétare, lindur mé daté 20.05.1997. né Llbasan. ¢
pajisur me numér personal J755200668.

NENI 11

Administratoret kane te drejte ¢ detyrohen té:

a) kryejne te gjitha veprimet ¢ administrimit te veprimtarise tregtare te shogerise. duke
zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme;

b) perfagesojne shogerine tregtare;

¢) kujdesen per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe tc librave kontabel te
shoqerise: (€ pergatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecurise se veprimtarise dhe. si! bashku me propozimet per shperndarjen e fitirneve, i
paraqesin keto dokumente perpara asarnblese se pergjithshme per miratim:

d) krijojne nje sistern paralajmerimni ne kohen ¢ duhur per rrethanat. ge kercenojne
mbarevajtjen e veprirntarise dhe ekzistencen ¢ shogerise:

dh) kryejne regjistrimet dhe dérgojne te dhena: ¢ detyrueshme te shogerise. si¢ parashikohet
ne ligjin per Qendren Kornbetare te Regjistrimit:

¢) raportojne perpara asamblese se pergjithshrne ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin ¢ veprimeve le posacme me rendesi te vecante per veprirntarine ¢ shogerise
lregtare;

i) kryejne detyra te tjera te percaktuara ne ligj dhe ne statut.

Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, ns rastet kur: -sipas
bilancit vjetor apo raporteve re ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe aktivet
e shogerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshrne brenda 3 muajve ne vazhdim. -shogeria
propozon te shese -apo ti! disponoje ne menyre tjcter aktive. ti! cilat kane nje vlere mete larte
se 5 per qind te aseteve te shoqerisc. qe rezulton ne pasqyrat ¢ fundit financiare te certifikuara.
-shogeria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te saj, propozon te blejl! nga nje ortak
pasuri, ge kane vlere mete larte se 5 per qind te aseteve te shogerise, qe rczulton ne pasqyrat ¢
fundit financiarc te certifikuara, Nese asambleja e pergjlthshme cmeron me shurne se nje
administrator, ata ¢ administrojne bashkerisht shoqgerine. Asambleja e pergjithshme mund te
shkarkoje administratorin ne cdo kohe me shumice le zakonshme. Padite. gi! lidhen me
shperblimin ¢ administratorit. ne haze te marredhenieve Kontraktore me shogerine.
rregullohen sipas dispozitave ligjore ne fugi.




NENI 12

Administratori eshte pergjegjes individualisht. ndaj shogerise ose ndaj te treteve. per shkelje
te ligjeve, per shkelje te statutit, apo per faje te kryera gjate administrimit te shogerise. Pasojat
¢ marreveshjeve te pamiratuara nga asambleja ge i1 sjellin dem shogerise. i ngarkohen
administratorit dhe ortakut ge ka bére marreveshjen, per te perballuar ne menyre individuale
osc solidarisht sipas rastit pasojat perkatese. Perve¢ sa eshte parashikuar ne dispozitat e
pergjilhshme te detyrimit (€ besnikérisé, sipas neneve 14, 15, 17 ¢ 18 te ligjit "Per Tregtaret
dhe Shogerite Tregtare", administratori detyrohet:

[. a) 1€ kryeje detyrat e tij te percaktuara ne ligj dhe ne statut ne mirebesim ¢ né interesin me
te mire te shogerise ne tiiresi, duke i kushtuar vemendje té vecanté ndikimit te veprimtarise se
shogerise ne mjedis;

b) te ushtrojc kompetencat ge i njihen ne ligj dhe ne statut vetem per arritjen e gellimeve te
percaktuara ne keto dispozita;
¢) te vleresoje me pergjegjesi ceshtjet, per te cilat merret vendim:
¢) te parandaloje dhe menjanoje rastet ¢ konfliktit, prezent apo te rmundshem. te interesave
personale me ata te shoqerise;

d) te ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshem.

2. Administratori, gjate kryerjes se detyrave te tij. pergjigien ndaj shogerise per cdo veprim
osc mosveprim. ge lidhet ne menyre te arsyeshrne me qellirnet e shogerise tregtare, me
perjashtim te rasteve kur, ne baze te hetimit dhe vleresimit te informacioneve perkatese.
veprimi ose mosveprimi eshte kryer ne mirebesim.

3. Nese administratori vepron ne kundershtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale.
sipas pikave I ¢ .2 te ketij neni, eshte i detyruar t'i demshperbleje shoqgerise demet, ge rrjedhin
nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kaloje cdo fitim personal qe ata apo personae e lidhur me ta
kane realizuar nga keto veprime te parregullta. Administratori ka barren e proves per te
vertetuar kryerjen e detyrave te tyre ne menyre te rregullt e sipas standardeve te kerkuara. Kur
shkelja eshte kryer nga me shume se nje administrator, ata pl.!rgjigien ndaj shogerise ne
rnenyre solidare

4. Ne rnenyre te vegante, por pa u kufizuar ne to. adrninistratori eshte i detyruar t'i
demshperbleje shogerise demet e shkaktuara, nese, ne kundershtim me dispozitat e ligjit "Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare". kryen veprimet ¢ meposhtme:

a) u kthen ortakeve kentributet;

b) u paguan ortakeve interesa apo dividend:

¢) u shperndan aktivet shogerise:

¢) lejon ge shoqgeria te vazhdoje veprirntarine tregtare. kur. ne baze te gjendjes financiare,
duhej 1€ parashikohej qe shogeria nuk do te kishte afiesi pagucse per te shlyer detyrimet:.

d) jep kredi.

Pervee padise per shlyerjen e demil ge i ngarkohet personalisht adrninistratorit, ortaket
individualisht ose se bashku, kane (& dréjte te ngrene padi penale kunder administratorit.

Paditesit kanc t& drejte te ndjekin ne rrugé ligjorc shlyerjen ¢ plate te demit ge i eshte
shkaktuar shogerise. perfshire edhe dernshperblirnin financiar. nese eshte e nevojshrne. Asnje
vendim i asamblese nuk mund te ndaloje ngritjen ¢ kerkese padise kunder administratorit per
gabimet ¢ kryera prej tij gjate ushtrimit te detyres.




NENI 13
Shogeria SHEGA CATERING sh.p.k ka vulen ¢ saj.
Emri i shogerise. administratorit si dhe vula e shogerise duhet te figurojne ne te gjitha
shkresat zyrtare te shogerise si dhe dokmenta ge kane te bejne me permbushjen e objekti, apo
qe i sherbejne ushtrimit te aktivitetit te saj.

KREU IV
VITI FINANCIAR — EKSPERTET

NENI 14

Viti financiar i Shogerise fillon me | Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i
pare financiar fillon nga data e regjistrirnit te shogerise né QKB dhe mbyllet me 31 Dhjetor

NENI 15

Eksperti ka per detyre ge te kontrolloje te gjithe dokumentacionin kontabel t.:i veprimtarise
ckonomiko tregtarc te shogerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhjec me kontrollet periodike te
ushtruara prej tij per rastel kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tille i ngarkuar nga
ana e ortakéve,

Ne perfundim te kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per
nxjenjen ¢ rezultalit te bilancit financiar vietor si dhe per ate per kontrollet periodike te
ushtruara, (€ shqyrtuar ¢ miratuar mbi bazen e le drejtes vendirmore qe ka.

KREU V
PRISHJA - RIORGANIZIMI I SHOQERISE

NENI 16

Shpemdarja ose prishja e shogerise mund te behet ne cdo kohe:

a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj;

b) me vendim tec Asamblese se Ortakeve:

¢) me hapjen e procedurave té falimentirnit

¢) nese nuk ka kryer veprimtari tregtarc per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi 1
veprimtarlse ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723. date 3.5.2007 "Per Qendrén
Kornbétare té Biznesit";

d) me vendim te gjykates

NENI 17

Organizimi i shogerise, mardheniet me persona fizik e juridike, vendas apo te huaj, shprehen
ne statut ge bashke me aktin themelimit jane dokumentat baze te veprimtarise dhe sherbejne
per zhvillimin e mardhenieve ne kete shoqeri




NENI 18

Veprimtarine saj shogeria do ta zhvilloje ne perputhje me legjislacioni Shqipetar

NENI 19

Té gjitha mosmarrvéshjet me persona fizike ose juridik si dhe me organet shtetérore zgjidhen
me mirckuptim, me ané tée dispozitave té kétij akti, statuti edhe legjislacionit shqiptar dhe kur
kéto mjete nuk japin rezultat atéheré zgjidhen me gjykaté.

Ky akt themelimi hyn né fuqi ditén e rregjistrimit t& shoqerisé me pérgjegjési t& kufizuar
SHEGA CATERING sh.p.k né QKB. né kété dité shogeria SHEGA CATERING sh.p.k
njihet si person juridik

ORTAKET

Z. Xhulio ZEFI Zj. Ina POJANI
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